ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TNMT Tháp Mười, ngày         tháng 9  năm 2023

V/v tăng cường công tác quản lý

bảo vệ môi trường tại Khu xử lý

chất thải rắn sinh hoạt Trường

Xuân

Kính gửi: Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện

Thực hiện Công văn số 4049/STNMT-QLMT ngày 22/9/2023 của Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh Đồng Tháp về việc tăng cường công tác quản lý bảo

vệ môi trường tại Khu xử lý chất thải rắn sinh hoạt Trường Xuân (kèm theo trên

iDesk), Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện

thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân xã Trường Xuân thực hiện

trồng, bố trí dãy cây xanh cách ly tại khu vực tiếp giáp với đất trồng lúa của

người dân nhằm giảm thiểu mùi hôi phát sinh, đồng thời tạo cảnh quan môi

trường góp phần giảm thiểu tác động đến môi trường xung quanh.

2. Tăng cường kiểm tra, giám sát công tác tiếp nhận, xử lý chất thải rắn

sinh hoạt tại Khu xử lý chất thải rắn sinh hoạt Trường Xuân; thường xuyên nhắc

nhở đơn vị vận hành san ủi rác vào sâu bên trong ô rác, chấm dứt tình trạng đổ

chất thải rắn sinh hoạt ở phía trước và lối vào ô chôn lấp.

3. Định kỳ hàng tháng báo cáo tình hình vận hành tại khu xử lý về Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh.

Yêu cầu Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện thực hiện tốt nội

dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở TN&MT tỉnh;

- UBND xã Trường Xuân;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Thiên).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Phủ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T15:09:24+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Đinh Công Phủ<dcphu.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T15:30:37+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T15:30:38+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T15:30:38+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!